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Venäjä ja Kiina organisoivat yrityksen, jossa on mukana kiinalaista 
pääomaa ja joka toimii Venäjän metsälainsäädännön mukaan.  
 
Yritys tulee harjoittamaan pitkäaikaisella sopimuksella vuokratulla  
miljoonan ha metsäalalla metsätaloutta, metsänhakkuuta ja 
puunjalostusta mukaan lukien sellun valmistus. 
 
Metsävarat myönnetään huutokaupan kautta. Metsäviraston mukaan 
on mahdollista että metsät annetaan jollekulle muulle, jos 
huutokauppaan ilmestyy parempi kilpailija.  
 
Molemmat osapuolet pitävät projektia pilottiprojektina. 
 

 
Venäjä vuokraa kiinalaisille miljoona hehtaaria metsää Siperiasta  
 
Metsäviraston ilmoituksen mukaan Venäjä ja Kiina ”organisoivat yrityksen, jossa on mukana kiinalais-
ta pääomaa ja joka toimii Venäjän metsälainsäädännön mukaan. Yritys tulee harjoittamaan pitkäai-
kaisella sopimuksella vuokratulla miljoonan ha metsäalalla metsätaloutta, metsänhakkuuta ja puunja-
lostusta mukaan lukien sellun valmistus.” Vuokra-ajaksi on kaavailtu vähintään 25 vuotta.  Alustavasti 
kokeilualueena on joku Siperian subjekteista.  
 
Venäjän lainsäädännön mukaan kiinalaisen osapuolen tulee esittää investointiehdotus tai liiketoimin-
tasuunnitelma (business plan), jonka perusteella Metsäviraston metsäresurssikomitea (lesosyrjovaja 
komissija Rosleshoza) tekee päätöksen metsäalueiden käytöstä. Business plan voidaan myös sisäl-
lyttää alueelliseen kehityssuunnitelmaan ja sen täytyy läpäistä tekninen arviointi ja ympäristövaikutus-
ten arviointi. Metsäviraston Juri Gagarinin mukaan kyse ei ole vain metsien yhteisestä hyödyntämi-
sestä vaan kiinalaisen pääoman investoimisesta Venäjän talouteen. Venäjä ei anna vuokralle miljoo-
naa hehtaaria metsää vaan ehdottaa investointiprojektia, jolle annetaan riittävät metsäresurssit. Jos 
investoija on valmis laittamaan rahaa puunjalostuslaitoksen rakentamiseen Metsävirasto puolestaan 
takaa sille riittävät metsäresurssit.  
 
Metsävarat myönnetään huutokaupan kautta. Metsäviraston mukaan on mahdollista että metsät an-
netaan jollekulle muulle kiinalaisten asemasta, jos huutokauppaan ilmestyy parempi kilpailija. Mo-
lemmat osapuolet pitävät projektia pilottiprojektina. 
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Metsäviraston mukaan on ymmärrettävä, että suurin osa puusta tullaan jalostamaan Venäjällä. edel-
leen tuotteet suunnataan sekä Venäjän että vientimarkkinoille. Pääosaa näyttelee tietysti kysyntä, jo-
ten ainakin aluksi pääosa tuotteista mennee Kiinan markkinoille. 
 
Taustaa 
 
Venäjä ja Kiina sopivat vuonna 2000 yhteistyösopimuksen uusien metsäalueiden ottamisesta käyt-
töön. Sopimuksen mukaan kiinalaiset voivat osallistua metsän hakkuuseen yhdenvertaisina venäläis-
ten kanssa. Kiinalaiset voivat myös investoida puunjalostukseen. Kiinalaisten täytyy osallistua kaupal-
lisen toiminnan lisäksi metsänuudistamiseen, metsän suojeluun paloilta, hyönteisiltä ja metsätaudeil-
ta.  
 
Huhtikuussa 2006 venäläinen delegaatio vieraili Kiinassa ja allekirjoitti muistion yhteistyöstä metsäta-
louden alalla. Metsänvuokrauksen raamisopimus allekirjoitettiin jo tuolloin. Kiinalaiset pyysivät venä-
läisiä osoittamaan heille metsävaroja sellutehtaan rakentamista varten. Venäläiset ehdottivat selluteh-
taan rakentamista joko Tuymenin tai Tomskin alueelle. Virallisesti on sanottu, että alue annetaan Si-
perian alueelta. Kiinalaiset itse näkisivät metsäalueen sijaitsevan lähempänä rajaa, esimerkiksi Ir-
kutskin alueella.  
 
Kiinan talous tarvitsee kipeästi metsävaroja ja se pitävät pääasiallisena strategisena partnerina Venä-
jää, jolla on valtavat metsäresurssit. Metsävirasto ilmoittaa olevansa valmis antamaan kiinalaisille tie-
dot kiinnostavista koskemattomista metsävaroista investointien ja sopivien metsäalueiden kartoitta-
mista varten. 
 
Venäläisten kommentteja 
 
Metsänvuokrauksesta kiinalaisille on ollut lehdissä paljon kirjoituksia. Monissa kirjoituksessa yleisenä 
linjana on ollut positiivisuus. Kiinalaiset nähdään kontrolloidumpina toimijoina kuin venäläiset ja kiina-
laisten osallistumista metsäteollisuuden rakentamiseen pidetään hyvänä asiana.  
 
Vastustajien mukaan Siperia on täynnä kiinalaisia liikemiehiä, jotka eivät ole rekisteröityneitä, eivät 
maksa veroja, lahjovat ja tekevät rahaa. Kiinalaiset liikemiehet toimivat laittomasti, joten heillä on va-
raa maksaa puusta kotimaisia toimijoita enemmän. Lopulta kiinalaiset tulevat ottamaan haltuunsa 
myös ne metsäalueet, joille venäläiset ovat investoineet. 
 
Toisaalta kysytään, eikö Venäjältä löydy virkamiestä joka vastustaisi kiinalaisten hiljaista Venäjän val-
loittamista? Vladivostokissa ja Nahodkassa kiinalaiset ovat jo vallanneet kaikki kaupunkien markkinat. 
Kiinalaiset tekevät venäläisestä puusta puulevyjä ja myyvät ne Italialaisille. Italialaiset tekevät niistä 
huonekaluja, jotka myydään Venäjälle 100 kertaa kalliimmalla. Uudesta yhteisyrityksestä hyötyvät vir-
kamiehet, ei valtio. Lehdissä myös ihmetellään, annetaanko metsävarat ilman huutokauppaa ja onko 
mahdollinen huutokauppa vilpitön.  
 
Kommentti 
 
Miljoona hehtaaria metsää vastaa noin 1,5 miljoonan m3 hakkuusuunnitetta nykyisen metsien käsitte-
lysäännöstön mukaan. Siten tämä metsämäärä ei ole kovin suuri esimerkiksi selluinvestointia varten, 
ellei samalla myös anneta lupaa skandinaavistyyliselle metsänkäsittelylle. Suomalaisilla metsänyri-
tyksillä on jo nyt noin kaksi miljoonaa ha vuokrametsiä Venäjällä. Venäjällä myös palaa vuosittain 
keskimäärin runsas miljoona hehtaaria metsää. 
 
Metsän vuokraaminen kiinalaisille on tärkeä merkki Venäjän halusta edistää metsäinvestointeja. Tä-
mä on myös konkreettinen osoitus uudesta venäläisestä metsäpolitiikasta, jossa valtio on ottanut nä-
kyvämmän roolin. Venäjä hakeekin nyt hallitustasolla yhteistyökumppaneita Venäjän metsävarojen 
jalostamiseksi. toteutuessaan metsän vuokraaminen kiinalaisille on positiivinen  esimerkki kaikille Ve-
näjän metsäsektorille investoiville yrityksille. 
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LIITTEET   - 
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